

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

АО "Национальный банк ВЭД РУз"

30 июня 2021 г.

Тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	988 058 721	304 450 906	683 607 815
2	К получению из ЦБРУ	2 637 066 520	2 371 934 020	265 132 500
3	К получению из других банков, чистые	6 277 771 302	174 823 666	6 102 947 636
3.1.	К получению из других банков, брутто	6 277 771 302	174 823 666	6 102 947 636
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	451 648 058	435 740 108	15 907 950
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	471 845 936	455 937 986	15 907 950
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-20 197 878	-20 197 878	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	35	35	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	35	35	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	1 335 425 882	1 104 543 288	230 882 594
6.1.	Инвестиции, брутто	1 559 266 071	1 328 383 477	230 882 594
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	223 840 189	223 840 189	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	65 167 670 026	18 749 177 792	46 418 492 234
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	67 667 952 048	20 198 640 711	47 469 311 337
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 500 282 022	1 449 462 919	1 050 819 103
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	613 716 644	613 716 644	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	2 156 760 087	933 142 449	1 223 617 638
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	2 147 889 044	931 237 423	1 216 651 621
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	9 749 822	2 699 042	7 050 780
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	878 779	794 016	84 763
13	Другое собственное имущество банка, чистые	204 137 070	204 137 070	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	24 497 210	24 497 210	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	199 001 691	199 001 691	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	19 361 831	19 361 831	0
14	Другие активы, чистые	398 744 037	274 828 190	123 915 847
14.1.	Другие активы, брутто	450 337 648	324 176 830	126 160 818
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	51 593 611	49 348 640	2 244 971
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	80 230 998 382	25 166 494 168	55 064 504 214
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	10 138 004 748	3 848 926 276	6 289 078 472
17.	Срочные депозиты	7 735 882 149	2 680 103 203	5 055 778 946
18.	К оплате в ЦБРУ	232 215 061	0	232 215 061
19.	К оплате в другие банки	1 928 740 919	119 561 118	1 809 179 801
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	39 895 862 787	4 447 409 037	35 448 453 750
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	3 181 590 000	0	3 181 590 000
23.	Субординированные долговые обязательства	1 567 155 482	359 683 283	1 207 472 199
24.	Начисленные проценты к оплате	852 898 524	64 922 822	787 975 702
25.	Начисленные налоги к оплате	22 034 132	22 034 132	0
26.	Клиринговые трансакции	58 645 902	4 970 676	53 675 226
27.	Другие обязательства	291 511 302	140 239 819	151 271 483
28.	Итого обязательств	65 904 541 006	11 687 850 366	54 216 690 640
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	11 978 074 379	11 978 074 379	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	0	0	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	354 938 686	354 938 686	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	306 836 544	306 836 544	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	69 383 663	69 383 663	0
32.	Нераспределенная прибыль	1 617 224 104	1 617 224 104	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	453 359 942	453 359 942	0
33.	Итого собственного капитала	14 326 457 376	14 326 457 376	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	80 230 998 382	26 014 307 742	54 216 690 640

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

АО "Национальный банк ВЭД РУз"

30 июня 2021 г.

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	2 516 613	2 516 613	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	50 497 493	7 932 375	42 565 118
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0	0	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0	0	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	21 978 996	21 978 996	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0	0	
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	2 299 074 105	1 398 330 400	900 743 705
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	10	10	
к.	Другие процентные доходы	675 136 506	456 121 139	219 015 367
л.	Итого процентных доходов	3 049 203 723	1 886 879 533	1 162 324 190
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	386 355	386 355	
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	314 778 801	197 540 306	117 238 495
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	99 693	0	99 693
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	9 876 586	9 364 301	512 285
д.	Итого процентных расходов по депозитам	325 141 435	207 290 962	117 850 473
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	628 922 319	115 533 561	513 388 758
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	12 986 630	12 986 630	0
з.	Другие процентные расходы	711 051 108	478 531 201	232 519 907
и.	Итого процентных расходов по займам	1 352 960 057	607 051 392	745 908 665
л.	Итого процентных расходов	1 678 101 492	814 342 354	863 759 138
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	1 371 102 231	1 072 537 179	298 565 052
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	1 788 088 076	918 157 881	869 930 195
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	552 765	552 765	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	4 566 146	4 481 382	84 764
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-422 104 756	149 345 151	-571 449 907
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	211 913 035	163 433 850	48 479 185
б.	Прибыль в иностранной валюте	108 857 636	532 530	108 325 106
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	2 998 352	2 998 352	0
д.	Другие беспроцентные доходы	1 268 768 966	695 238 948	573 530 018
е.	Итого беспроцентных доходов	1 592 537 989	862 203 680	730 334 309
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	77 109 294	25 835 947	51 273 347
б.	Убытки в иностранной валюте	15 193 995	-10	15 194 005
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	16 869 696	16 869 696	0
е.	Итого беспроцентных расходов	109 172 985	42 705 633	66 467 352
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	1 061 260 248	968 843 198	92 417 050
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	313 361 876	312 813 746	
б.	Аренда и содержание	45 053 551	40 348 595	
в.	Командировочные и транспортные расходы	3 032 570	2 929 645	
г.	Административные расходы	16 439 343	14 130 500	
д.	Репрезентация и благотворительность	19 181 036	18 995 116	
е.	Расходы на износ	54 851 329	54 851 329	
ж.	Страхование	24 733	24 733	
з.	Налоги	12 206 850	12 200 591	
и.	Штрафы и пеня	259 774	259 774	
к.	Другие операционные расходы	24 418 780	8 584 658	
л.	Итого операционных расходов	488 829 842	465 138 687	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	572 430 406	503 704 511	68 725 895
а.	Оценка налога на прибыль	119 070 464	119 070 464	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	453 359 942	384 634 047	68 725 895
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	453 359 942	384 634 047	68 725 895